
S A D R Ž A J

Broj 10  –  Godina II  –  Vrbovec, 11. rujna 2019.  –  ISSN 2623-5617

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

70. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o 
izradi IV. izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja grada Vrbovca 473

71. II. izmjene i dopune Programa javnih 
potreba u predškolskom odgoju i školstvu 
Grada Vrbovca za 2019. godinu 474

72. Odluka o kriterijima za ostvarivanje pra-
va na sufinanciranje troškova programa 
u ustanovama predškolskog odgoja i 
obrazovanja u drugim jedinicama lokal-
ne samouprave za pedagošku godinu 
2019/2020. 474

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

70.
Na temelju članka 87. stavka 1. Zakona o prostor-

nom uređenju (»Narodne novine« broj 153/13, 65/17, 
114/18 i 39/19) i članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta 
Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije« broj 
8/18 i 12/18 - ispravak) Gradsko vijeće Grada Vrbovca 
na Izvanrednoj, 23. sjednici održanoj dana 10. rujna 
2019. godine donosi

O D L U K U
o stavljanju izvan snage Odluke o izradi  
IV. izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja grada Vrbovca

Članak 1.

Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o 
izradi IV. izmjena i dopuna Urbanističkog plana ure-
đenja grada Vrbovca, donesena na Izvanrednoj, 21. 

sjednici Gradskog vijeća Grada Vrbovca održanoj 
dana 14. lipnja 2019. godine, objavljena u »Gla-
sniku Grada Vrbovca« broj 6/19 od 17. lipnja 2019.  
godine.

Članak 2.

Odluka iz članka 1. ove Odluke stavlja se izvan 
snage temeljem mišljenja Zagrebačke županije, Uprav-
nog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 
okoliša, Ulica Ivana Lučića 2A/VI, 10000 Zagreb, a sve 
sukladno odredbama Zakona o prostornom uređenju i 
Zakonu o zaštiti okoliša (»Narodne novine« broj 80/13, 
153/13, 78/15 i 12/18).

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 
u »Glasniku Grada Vrbovca«.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 10/2019.Stranica 474

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKOG VIJEĆE

KLASA: 350-01/19-01/01
URBROJ: 238/32-01/01-19-2
Vrbovec, 10. 09. 2019. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

71.
Na temelju članka 48. i 49. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju (»Narodne novine« broj 10/97, 
107/07 i 94/13), članka 141. stavka 1. alineje 2. i član-
ka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi (»Narodne novine« broj 87/08, 86/09, 
92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 94/13, 
152/14, 7/17 i 68/18), članka 37. Zakona o dadiljama 
(»Narodne novine« broj 37/13) i članka 31. stavka 1. 
alineje 30. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke 
županije« broj 08/18 i 12/18 - ispravak) Gradsko vijeće 
Grada Vrbovca na Izvanrednoj, 23. sjednici održanoj 
10. rujna 2019. godine d o n i j e l o j e

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa javnih potreba u predškolskom odgoju 

i školstvu Grada Vrbovca za 2019. godinu

I

U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju 
i školstvu Grada Vrbovca za 2019. godinu (»Glasnik 
Grada Vrbovca« broj 10/18 i 5/19), u točki I. PREDŠ-
KOLSKI ODGOJ mijenja se iznos »9.445.430,00« kuna 
i glasi »9.495.430,00 kuna«.

Iza točke 3. Obrt za čuvanje djece djelatnosti da-
dilje »Palčić« dodaje se nova točka i glasi: 

»4. Sufinanciranje troškova programa u ustano-
vama predškolskog odgoja i obrazovanja u drugim 
jedinicama lokalne samouprave za pedagošku 
godinu 2019/2020. 

Grad Vrbovec će sufinancirati program rada u usta-
novama predškolskog odgoja i obrazovanja u drugim 
jedinicama lokalne samouprave za pedagošku godinu 
2019/2020. za djecu s područja grada Vrbovca koja 
ispunjavaju uvjete sukladno Odluci Gradskog vijeća 
Grada Vrbovca o kriterijima za ostvarivanje prava na 
sufinanciranje troškova programa u ustanovama predš-
kolskog odgoja i obrazovanja u drugim jedinicama 
lokalne samouprave za pedagošku godinu 2019/2020.

ODOBRENI IZNOS: 50.000,00 kn.«

II

U točki V. ZAVRŠNE ODREDBE mijenja se iznos 
od »18.353.884,00 kuna« i sada glasi »18.403.884,00 
kuna«.

III

Ove II. Izmjene i dopune Programa javnih potre-
ba u predškolskom odgoju i školstvu Grada Vrbovca 
za 2019. godinu stupaju na snagu prvi dan od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKOG VIJEĆE

KLASA: 602-01/18-01/01
URBROJ: 238/32-01/01-19-3
Vrbovec, 10. 09. 2019. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

72.
Na temelju članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta 

Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije«, broj 
8/18, 12/18 - ispravak) i Programa javnih potreba 
u predškolskom odgoju i školstvu Grada Vrbovca 
za 2019. godinu Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 
Izvanrednoj, 23. sjednici održanoj dana 10. rujna 2019. 
godine donijelo je

 

O D L U K U
o kriterijima za ostvarivanje prava na 

sufinanciranje troškova programa u ustanovama 
predškolskog odgoja i obrazovanja u drugim 

jedinicama lokalne samouprave za  
pedagošku godinu 2019/2020.

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom se utvrđuju uvjeti, iznos i postu-
pak za ostvarivanje prava na sufinanciranje programa 
predškolskog odgoja i obrazovanja u ustanovama 
registriranim za obavljanje djelatnosti predškolskog 
odgoja i obrazovanja za pedagošku godinu 2019/2020, 
čija su sjedišta na području drugih jedinica lokalne 
samouprave. 

Članak 2. 

Uvjet za ostvarivanje prava je prebivalište na 
području grada Vrbovca jednog od roditelja djeteta.

Odredbe koje se odnose na roditelje, odnose se 
i na skrbnike i udomitelje. 

 

Članak 3. 

Grad Vrbovec će sufinancirati troškove programa 
u koje su upisana djeca u visini 50% od utvrđene 
ekonomske cijene za program u koji se dijete upisuje 
u toj ustanovi do maksimalno 1.000,00 kuna utvr-
đenih odlukom ili drugim aktom nadležnog tijela te  
ustanove. 



Broj 10/2019. Stranica 475»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Članak 4. 

Zahtjev za sufinanciranje troškova programa predš-
kolskog odgoja i obrazovanja podnosi se Gradu 
Vrbovcu, Službi za opće poslove Grada Vrbovca. Uz 
zahtjev se prilažu sljedeći dokumenti:

-  uvjerenje o prebivalištu roditelja koji ostvaruje 
pravo iz ove odluke ili fotokopija osobne iska-
znice

-  uvjerenje o prebivalištu djeteta

-  potvrda da je dijete upisano u vrtić s iskazanom 
ekonomskom cijenom za program u koji se 
dijete upisuje, ne starija od 30 dana. 

Grad Vrbovec zadržava pravo da, radi pojašnjenja 
ili utvrđivanja određenih dodatnih činjenica, od ro-
ditelja/skrbnika djeteta zatraži dodatne dokumente, 
odnosno da uz pisanu privolu roditelja sami provjere 
potrebne činjenice. 

Članak 5. 

Ostvarivanje prava u pravilu započinje teći od prvog 
dana sljedećeg mjeseca nakon podnošenja zahtjeva. 
Iznimno, korisnik započinje s ostvarivanjem prava i za 
mjesec u kojem je podnio zahtjev ukoliko je zahtjev 
podnesen do petnaestog dana u mjesecu. 

 

Članak 6. 

Korisnik prava je dužan odmah, a najkasnije u roku 
od 8 dana, prijaviti svaku promjenu činjenice koja bi 
utjecala na ostvarivanje prava. 

U slučaju da se temeljem podataka iz stavka 1. 
odnosno drugih podataka s kojima raspolaže Grad 

Vrbovec utvrdi da su se promijenile činjenice i okol-
nosti koje su utjecale na ostvarivanje prava, korisniku 
će se ukinuti pravo koje je ostvario. 

Članak 7.
Ustanova iz članka 1. ove odluke dostavljat će Gra-

du Vrbovcu do 05-tog u mjesecu, za protekli mjesec, 
račun sa specificiranim korisnicima i njihovim adresama.

Članak 8.
Grad Vrbovec se obvezuje da će u roku od 15 dana, 

od dana ispostave računa iz članka 7. ove Odluke, 
uplatiti sredstva na žiro račune ustanove.

Članak 9.
Ovu Odluku provodit će Služba za opće poslove 

Grada Vrbovca i Upravni odjel za financije i gospo-
darstvo Grada Vrbovca.

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKOG VIJEĆE
 
KLASA: 601-01/19-01/01
URBROJ: 238/32-01/01-19-1
Vrbovec, 10. 09. 2019. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 10/2019.Stranica 476

„Glasnik Grada Vrbovca“ službeno je glasilo Grada Vrbovca. Izdavač Grad Vrbovec. Uredniš-
tvo: Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec. Glavni i odgovorni urednik: Andreja Tanasković – pročelni-
ca Službe za opće poslove Grada Vrbovca, telefon 01/2799903, fax: 01/2791015. Tehničko ure-
đenje, korektura i tisak: GLASILA d.o.o., Petrinja, D. Careka 2/1, telefon 044/815138, www.glasila.hr  
„Glasnik Grada Vrbovca“ objavljuje se i na službenoj web stranici Grada Vrbovca – www.vrbovec.hr


